Nº 126, segunda-feira, 5 de julho de 2010 97ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010070500097

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE SELEÇÃO PUBLICA EDITAL Nº 1/2010

O Presidente do Conselho Federal de Administração em cumprimento ao disposto no item 10.9
Edital CFA nº 01/2010, torna público a divulgação do resultado final da Seleção Publica para os cargos
de Analista Administrativo, Analista Jurídico, Controlador de Finanças, Informática - Designer, In-
formática - Analista de Bancos de Dados, Informática - Analista de Sistemas, Analista de Relações
Publicas, Assistente Administrativo, Técnico em Suporte de Redes e Programador, conforme a relação a
seguir dos candidatos aprovados por ordem de classificação:

Analista Administrativo:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO N O TA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO FINAL
2102798 JULIANA DOS REIS CARDOSO 65,00 1º Cadastro Reserva
2100839 BRUNO FERNANDES FERREIRA 61,00 2º Cadastro Reserva
2102066 KATIA LUCIANE GRANJEIRO 60,00 3º Cadastro Reserva
2100909 AILTON DE BRITO PIRES 60,00 4º Cadastro Reserva
2103123 MELICEGENES RODRIGUES ROSA 60,00 5º Cadastro Reserva

Analista Juridico

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO N O TA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO FINAL
2100106 LINCOLN LOIOLA CARDOSO 65,00 1º Cadastro Reserva
2100810 LUCIANA BORGES 60,00 2º Cadastro Reserva
2102937 FLAVIO RIOS FONSECA 59,00 3º Cadastro Reserva

Controlador de Finanças

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO N O TA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO FINAL
2100275 RENATA MOREIRA DOS SANTOS 53,00 1º Cadastro Reserva
2102785 PAULO RICARDO FRAGA BONZANINI 50,00 2º Cadastro Reserva
2102152 CLAUDA TEIXEIRA MENEZES ALI 48,00 3º Cadastro Reserva
2 1 0 11 6 7 BRUNNA HISLA DA SILVA SENA 48,00 4º Cadastro Reserva

Informática - Designer

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO N O TA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO FINAL
2101854 LUIS HENRIQUE DE SOUSA LIMA 54,00 1º CLASSIFICADO
2100067 HERSON TIAGO VALE DE FREITAS 51,00 2º Cadastro Reserva
2103098 GIULIO AMERICO TOLESANO PASCOLE 50,00 3º Cadastro Reserva
2100604 MOISES DA SILVA FREITAS 49,00 4º Cadastro Reserva

Informática - Analista de Bancos de Dados

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO N O TA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO FINAL
2101315 GRAZIELLE LAISE RIBEIRO 52,00 1º CLASSIFICADO
2100289 MARCOS ANTONIO SUSIN 49,00 2º Cadastro Reserva
2100180 PAULO LUIZ ALMEIDA DOS REIS 49,00 3º Cadastro Reserva
2102790 LUCIANO CHAVES NETO 46,00 4º Cadastro Reserva

Informática - Analista de Sistemas

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO N O TA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO FINAL
2102154 EDSON GOMES DA SILVA PINTO 58,00 1º CLASSIFICADO
2103189 DANIEL ANDRADE 56,00 2º Cadastro Reserva
2102467 MARCELO PEDRO DE MELO 53,00 3º Cadastro Reserva
2101517 JANAINA BRADA LEITE 52,00 4º Cadastro Reserva

Analista de Relações Publicas

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO N O TA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO FINAL
2100353 PAULO GUSTAVO DE GUSMÃO LOPES E PI-

NHEIRO
60,00 1º CLASSIFICADO

2100013 RAQUEL VIDIGAL GOMES 59,00 2º Cadastro Reserva
2102071 MARIANA ELENA DE OLIVEIRA 56,00 3º Cadastro Reserva
2102358 RAQUEL ALVES RODRIGUES 55,00 4º Cadastro Reserva
2100654 KATRE MARIA ARRUDA DANILEVICIUS 55,00 5º Cadastro Reserva

Assistente Administrativo

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO N O TA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO FINAL
2100530 MELINA WOELLNER DE SOUZA 64,00 1º Cadastro Reserva
2101367 HAROE SILVA DE OLIVEIRA 64,00 2º Cadastro Reserva
2102867 MELENA MILHOMEM ALVES 63,00 3º Cadastro Reserva
2102081 LARISSA DE LIMA CORDEIRO 62,00 4º Cadastro Reserva
2102359 CARLA ERICA ALMEIDA FIDELIS 62,00 5º Cadastro Reserva
2102144 MARCELO FERREIRA AMORIM 61,00 6º Cadastro Reserva
2103188 MAURICIO TAVARES FERREIRA 59,00 7º Cadastro Reserva
2101976 FERNANDO MACHADO DE AZEVEDO 59,00 8º Cadastro Reserva
2101994 NEOMERES BORGES DA SILVA 59,00 9º Cadastro Reserva
2101244 DANIELA FILGUEIRA COSTA 58,00 10º Cadastro Reserva
2100086 ANDERSON DE OLIVEIRA XIMENES MES-

Q U I TA
58,00 11 º Cadastro Reserva

2102106 MILENA CAROLINE MUNIZ BRANCO 58,00 12º Cadastro Reserva
2100174 MARIA AUXILIADORA DA SILVA GERONI-

MO
57,00 13º Cadastro Reserva

2103228 RELBEN NOGUEIRA DA COSTA 57,00 14º Cadastro Reserva
2101592 FAUSTO HENRIQUE PEIXOTO MORAES 57,00 15º Cadastro Reserva

Técnico em Suporte de Redes

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO N O TA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO FINAL
2101378 TIAGO FERREIRA LUZ 67,00 1º CLASSIFICADO
2100683 RICARDO DAVID FERNANDES PINTO 67,00 2º Cadastro Reserva
2100343 PAULO VICTOR DE ARAUJO DA SILVA 65,00 3º Cadastro Reserva
2101497 CARLOS ALBERTO PEREIRA CARDOSO 64,00 4º Cadastro Reserva
2100595 AUDI CANTINHO 62,00 5º Cadastro Reserva

Programador

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO N O TA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO FINAL
2102337 LUCAS STRAUSS HOLSBACH 52,00 1º CLASSIFICADO
2101472 MARCOS PAULO GONZAGA TARGINO 48,00 2º Cadastro Reserva
2101913 IGOR GARCEZ DOS SANTOS 46,00 3º Cadastro Reserva
2100480 RENINGTON NERI DOS SANTOS 44,00 4º Cadastro Reserva
2100940 PEDRO PAULO ASSUMPÇÃO MENDONÇA 42,00 5º Cadastro Reserva

A classificação geral encontra-se disponível nos sites www.cfa.org.br e ww w. i a d e s . c o m . b r.

MARCOS LAEL DE OLIVEIRA ALEXANDRE
Vi c e - P r e s i d e n t e

no exercício da Presidência

RESULTADO DE SELEÇÃO PUBLICA Nº 2/2010

O Presidente do Conselho Federal de Administração, torna público a divulgação do resultado
final da Seleção Publica nº 02/2010 para os cargos de Profissional de Serviços - Serviços Gerais e
Profissional de Serviços - Atendente de Portaria, conforme a relação a seguir dos candidatos aprovados
por ordem de classificação:

Profissional de Serviços - Serviços Gerais:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO N O TA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO FINAL
3101095 JOSIAS MOREIRA DA SILVA FILHO 10,00 1º Cadastro Reserva
3101079 DAYSE SOARES TEIXEIRA 10,00 2º Cadastro Reserva
3101015 MARTA SUELI FERREIRA DA SILVA 9,75 3º Cadastro Reserva
3101020 FRANCISCO CARLOS SILVA 9,75 4º Cadastro Reserva
3101050 THAMELA ALVES MOURA 9,75 5º Cadastro Reserva

Profissional de Serviços - Atendente de Portaria

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO N O TA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO FINAL
3102167 REGINALDO HENRIQUE DE LIMA 10,00 1º Cadastro Reserva
3102023 EDYLENE MACEDO CARRASQUEL 10,00 2º Cadastro Reserva
3102136 WANESSA ALVES RIBEIRO 10,00 3º Cadastro Reserva
3102061 OSMAR DOS SANTOS FEITOSA MENDES 9,75 4º Cadastro Reserva
3102194 SOLIMAR NASCIMENTO BARBOSA 9,75 5º Cadastro Reserva

A classificação geral encontra-se disponível nos sites www.cfa.org.br e ww w. i a d e s . c o m . b r.

MARCOS LAEL DE OLIVEIRA ALEXANDRE
Vi c e - P r e s i d e n t e

no exercício da Presidência

Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais
.

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
ARQUITETURA E AGRONOMIA

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA
FINANCEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A- Processo CF-1204/10; B-Contratante: Conselho Federal de En-
genharia, Arquitetura e Agronomia - Confea; C- Contratada: Insadi -
Instituto Avançado de Desenvolvimento Intelectual; D-Objeto: Pres-

tação de serviços para treinamento e capacitação de duas empregadas;
E- Do Valor: R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais); F-De-
claração de Inexigibilidade em 29/06/2010 pela Gerente de Desen-
volvimento Pessoal, Glaice Lourenço Ferreira Lima, requisitante; G-
Base legal: Art. 25, inciso II c/c inciso VI do artigo 13, todos da Lei

8.666/93; H- Ratificação em 30/06/2010, pelo Superintendente Ad-
ministrativo e Financeiro, Almir Nadolny Rockembach.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 218/2009
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTA-
DO DO ACRE. Contratado: EMPRESA V. M. CONSTRUÇÃO LT-
DA. Fundamentação: Regência da Lei nº 8.666/93. Objeto: Aditivo

ao contrato de serviços de reforma e ampliação da sede do CRMAC
situada na Estrada Dias Martins, 933 - Distrito Industrial em Rio
Branco - Acre, por conta dos motivos alegados pela CONTRATADA.
Autoridade Ratificadora: A Presidente do CRMAC, Dra. Dilza Te-
resinha Ambrós Ribeiro. Vigência: 01/06/2010 a 30/10/2010. (150
dias). Firmam o Termo Aditivo ao Contrato a Presidente do CRMAC,
Dra. Dilza Teresinha Ambrós Ribeiro e o representante da firma
contratada.

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Contratado: Bárbara Bela Editora Gráfica LTDA
Objeto: Prestação de serviços de impressão da revista Psicologia,
Ciência e Profissão, Diálogos, Ano 5, Edições 6 e 7.
Vigência: De 30 de julho de 2010 a 30 de julho de 2011.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO 005/2010
Processo n° 2009/000189- I Termo Aditivo a Ata de Registro de

Preços do Pregão Eletrônico nº 005/2010 - Objeto: acréscimo de 11
computadores, correspondente a 25% do quantitativo registrado no
item 1.2 - computadores, ao valor unitário de R$ 876,00, com fun-
damento no art. 65§1º da Lei 8.666/93. Data da Assinatura: 30 de
junho de 2010. Fornecedor COMPTROM INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ n° 08.944.608/0001-86

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo n° 2008/00095 - IV Termo Aditivo ao Contrato n°
006/2007. CONTRATADA: ARGOS SERVIÇOS EMPRESARIAS
LTDA: Com base no Art. 57, II da Lei 8.666/93, fica prorrogado por
mais um período de 12 meses o contrato, com vigência a partir de
0 2 / 0 7 / 2 0 11 .

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SANTA CATARINA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º Termo Aditivo ao Pregão Presencial 10/2009. Contratante: Con-
selho Reg. de Contabilidade de SC. Contratado: XBramar Soluções e
Tecnologias Ltda. Objeto: locação de 4 equipamentos multifuncional.
Prazo 12 meses. Início: 16/06/2010, preço estimado: R$
505,49/mês.